

SMCZ.271.1.2014

Człuchów, dnia 20.02.2014 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: **Świadczenie dla potrzeb Straży Miejskiej w Człuchowie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne:

Pytanie nr 1

W rozdziale XVIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 14 Zamawiający wskazał, iż „Wszystkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych muszą być zapewnione przez wykonawcę”. Pragniemy nadmienić, iż Poczta Polska S.A. nie wymaga oznaczania przesyłek przy pomocy pieczęci. Dopuszcza oznaczenia przesyłek poprzez umieszczenie stosownego napisu/nadruku. Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający będzie wymagała przekazania pieczęci wykonanych przez Wykonawcę, jeżeli ten dopuści umieszczenie znaku potwierdzającego wniesienie opłaty pocztowej oraz innych niezbędnych oznaczeń w postaci napisu/nadruku na przesyłce?

Odpowiedź nr 1

W przypadku, gdy Wykonawca będzie dopuszczał oznakowanie przesyłek poprzez umieszczenie stosownego napisu lub nadruku, Zamawiający nie będzie wymagał przekazania stosownej pieczęci przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2

W rozdziale XVIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 25 Zamawiający zamieścił zapis: „Wynagrodzenie za faktycznie wykonaną usługę płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze.

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisu na: Wynagrodzenie miesięczne za faktycznie wykonaną usługę płatne będzie w terminie 21 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Powyższa prośba jest spowodowana tym, że Poczta Polska S.A. kieruje się procedurami określonymi centralnie dla całej Polski w kwestii wystawiania faktur. Kwestia ustalenia momentu doręczenia faktury i liczenie ewentualnych odsetek od zaległości jest dużym utrudnieniem. Spowodowane jest to scentralizowanym systemem rozliczeń oraz ustaleniem faktycznego momentu odbioru przesyłki.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę i dokona modyfikacji w Rozdziale XVIII, pkt. 25 poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„25. Wynagrodzenie miesięczne za faktycznie wykonaną usługę płatne będzie w terminie 21 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 3

W rozdziale XVIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 32 Zamawiający zamieścił zapis: „W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% miesięcznej kwoty za usługę odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego za każdy dzień zwłoki”.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż w formularz cenowy nie zawiera pozycji dotyczącej odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego. W związku z powyższym nie ma możliwości naliczenia kary umownej od miesięcznej kwoty za usługę odbioru. Jeżeli zamawiający chce, aby Wykonawca odbierał z jego siedziby przesyłki, to prosimy o dodanie do formularza cenowego dodatkowej pozycji o nazwie „Odbiór korespondencji z siedziby nadawcy” oraz określenie SIWZ lub Istotnych postanowieniach umowy przedziału czasowego, w którym odbiór ten miałby się odbywać. Jeżeli Zamawiający zamierza doręczać przesyłki osobiście do placówki Wykonawcy to prosimy o wykreślenie zapisów punktu 32 z SIWZ. Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, iż regulamin usługi Poczta Firmowa świadczonej przez Wykonawcę i polegającej na odbiorze korespondencji z siedziby Nadawcy reguluje kwestie odszkodowawcze za niewłaściwe wykonanie usługi. Wg zapisów powyższego regulaminu Nadawcy przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. Jeżeli Zamawiający chce korzystać z usługi odbioru przesyłek ze swojej siedziby prosimy o zmianę zapisu o karze na zapis wynikający z regulaminu usługi Poczta Firmowa.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający, informuję iż dokonuje zmiany poprzez wykreślenie pkt. 32 z rozdziału XVIII.

Pytanie nr 4

XVIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 34 Zamawiający przewidział karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy.

Wskazać należy, że w zakresie odpowiedzialności Wykonawcy – operatora pocztowego kwestie te reguluje ustawa Prawo pocztowe w rozdziale 8, która w tym zakresie jest aktem szczególnym w stosunku do kodeksu cywilnego (art. 87 ust. 1 Prawa pocztowego). Kary umowne za nienależyte wykonanie bądź niewykonanie umowy określa zaś art. 88 ust. 4 tej ustawy, wyszczególniając, jaka kara umowna należy się za konkretne naruszenie. W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje możliwość usunięcia zapisów dotyczących kary umownej lub dostosowania zapisów do regulacji wynikających z bezwzględnie obowiązującego w tym zakresie Prawa pocztowego?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający, informuję iż dokonuje zmiany poprzez wykreślenie pkt. 34 z rozdziału XVIII.

Pytanie nr 5

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 19 tabela pozycja 7 oraz ta sama pozycja w załączniku nr 2 do SIWZ Formularz Ofertowy Zamawiający wykazał „Polecony z Potwierdzeniem Odbioru przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym A”. Prosimy o doprecyzowanie jakie przesyłki Zamawiający miał na myśli (ekonomiczne czy priorytetowe)?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający doprecyzowuje, iż chodzi o przesyłki ekonomiczne.


KOMENDANT
STRAŻY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE
mgr Jacek Mroziewicz